
令和５年２月 ６日 

保護者 様 

                               佐世保市立吉井中学校 

校 長  松井  弥伸 

 

授業参観（家庭教育講座）・懇談会について（ご案内） 

 

春寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から 

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、下記の通り、２月の授業参観・懇談会（懇談会は１、２学年のみ）を実施いたします。授業参

観は全学年、家庭教育講座として、「メディア講習会」を実施いたします。公私ともにご多用とは存じま 

すが、ぜひお子様とともに、メディアについての講話をお聴きいただき、家庭での教育につなげていた 

だきたいと存じます。当日の講師、講演内容につきましては下記の通りです。 

 誠にお手数ですが、当日の出欠について下記にご記入いただき、切り取って、お子様を通じて担任へ

提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和５年２月１７日（金）１３：４５～ 

 

２ 場 所    吉井中学校 体育館 

 

３ 日 程    １３：４５～      開会行事 

１３：５０～１４：５０ 講 話  

                     講 師  萩坂 義孝 先生 

                         （有）佐世保電子サービス 

            内 容 「メディア講習会」 

                 スマートフォン、パソコンなどの急速な普及に伴い、若い世代を 

                 はじめ、ゲーム依存やＳＮＳトラブルなどが発生し、社会問題に 

なっている。ネット・ゲーム依存を防ぐための適切な対策につい 

てのお話です。 

１４：５０～１５：００ 質疑応答  

１５：００～      閉会行事 

１５：２０～      学年・学級懇談会（１、２学年のみ） 

            ※３学年は、懇談会はありませんが、ご相談等ございま 

したら、事前にご連絡ください。 

 

４ その他   ○ 受付にて、体温の計測と手指の消毒をお願いいたします。 

        ○ 風邪症状や体調のすぐれない方は、参観をご遠慮ください。 

        ○ 駐車場は、武道館前、校舎横の川沿いフェンス、ポットホール公園駐車場を 

ご利用ください。 

           

 

 

キ   リ   ト   リ 

（  ）内のいずれかを○で囲んでください。 

 

①  授業参観に  （ 出席します ・ 欠席します ） 

 

②  学年・学級懇談会（１、２学年のみ） に （ 出席します ・ 欠席します ） 

 

 （   ）年 （   ）組 生徒氏名（             ） 

保護者氏名（             ）㊞              

ご不明な点は担当までご連絡ください。 提出を２月１５日（水）までにお願いします。 

担当：教頭（平田）、教務（前田） TEL：６４－３２４５（吉井中学校職員室） 


